

ANEXO II - PROPOSTA**ANEXO II-A PROPOSTA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSUB/COGEL/2018
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000307-2

À

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS- SMSUB
 COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

A empresa **FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.**, estabelecida na Rua Santos Dumont nº 258, CNPJ nº53.592.103/0001, telefone/fax (11) 4701- 7072/4701-2770: e-mail:florestana@uol.com.br, bairro Jardim Pazzini, Cidade: Taboão da Serra , Estado: São Paulo CEP: 06753-105, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

AGRUP	UNIDADES ADMINISTRATIVAS	PREÇO UNITÁRIO (EQUIPE/MÊS)	
		R\$	EXTENSO
IX	BT,CL,MB	R\$ 99.900,00	(noventa e nove mil e novecentos reais)

- 1. PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** O prazo para início da execução dos serviços será o constante na "Ordem de Serviço"
- 2. VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação.
- 3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** consoante ANEXO V-A (Contrato) e ANEXO IV (Ata de Registro de Preços).
- A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.
- A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integrarão o ajuste correspondente.
- 6. Data-base:** Outubro/2018

Local e data: Taboão da Serra, 11 de outubro de 2018

FLORESTANA PAISAGISMO
 CONST. E SERV. LTDA
 Rita de Cássia Bastos
 RG. 17 897 182-0 CPF: 022 962 268-25
 Sócia-Diretora Comercial
 Advogada - OAB - SP 394.537

Rita de Cassia Bastos

(assinatura do responsável da licitante)

Nome: RITA DE CASSIA BASTOS
RG: 17.897.182 - 0
CPF: 022.962.268-25
Cargo: Sócia - Diretora Comercial

53.591.103/0001-30

FLORESTANA PAISAGISMO
Construções e Serviços Ltda.

Rua Santos Dumont, 258
 Jd. Pazzini - Cep: 06753-105
 TABOÃO DA SERRA - SP
 florestana@uol.com.br

Jefferson Teotônio dos Santos

FLORESTANA PAISAGISMO CONSTR. E SERV. LTDA
 Jefferson Teotônio dos Santos
 RG 47 815 307-7
 CREA-SP 5063377250
 Engº Civil / Gerente de Orçamentos

ANEXO II - PROPOSTA

ANEXO II-B - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSUB/COGEL/2018
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000307-2

Data base da proposta: outubro/2018

Objeto: MANUTENÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS, ÁREAS PÚBLICAS E DESFAZIMENTO

MÃO DE OBRA				
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
Técnico de edificações ou construção civil	1	184,89	R\$25,40	R\$4.696,21
Pedreiro	3	184,89	R\$18,18	R\$10.083,90
Servente	7	184,89	R\$15,64	R\$20.241,76
Operador de motosserra	1	92,45	R\$15,98	R\$1.477,35
SUBTOTAL MÃO DE OBRA				R\$36.499,22
MATERIAIS				
DESCRIÇÃO	VALOR			
Materiais, EPC's, ferramentas e sinalizadores (estimado em 4,5% da mão de obra)	R\$1.642,46			
SUBTOTAL MATERIAIS				R\$1.642,46
EQUIPAMENTOS				
FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
Caminhão basculante 4m³ (h.produtiva)	1	92,45	R\$95,59	R\$8.837,30
Caminhão basculante 4m³ (h.improdutiva)	1	92,45	R\$33,97	R\$3.140,53
Caminhão "munck" (h.produtiva)	1	92,45	R\$96,87	R\$8.955,63
Caminhão "munck" (h.improdutiva)	1	92,45	R\$36,87	R\$3.408,63
Retroescavadeira (h.produtiva)	1	92,45	R\$84,58	R\$7.819,42
Furgão longo, teto alto - 50% em operação	1	184,89	R\$42,65	R\$7.885,56
Motosserra (h.produtiva)	1	92,45	R\$4,32	R\$399,38
Soquete vibratório (h.produtiva)	1	92,45	R\$6,11	R\$564,87
Compressor portátil (h.produtiva)	1	92,45	R\$37,49	R\$3.466,32
Rompedor (h.produtiva)	1	92,45	R\$1,29	R\$119,26
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS				R\$44.596,90
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
Equipamento de rastreamento e monitoramento (GPS)	3,5	----	R\$55,10	R\$192,85
Plano mensal de dados para equipamentos (GPS)	3,5	----	R\$33,50	R\$117,25
Aparelho de telefonia móvel (smartfone) dados + voz (parcela mensal)	1,00	----	R\$14,98	R\$14,98
Plano mensal de dados + voz para telefonia móvel	1,00	----	R\$33,50	R\$33,50
SUBTOTAL SISTEMA DE RASTREAMENTO				R\$358,58
SISTEMA DE ZELADORIA				
DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
Sistema de Gestão de Zeladoria (SGZ) - Sobre este valor não aplicar BDI	1,0	----	R\$92,00	R\$92,00
SUBTOTAL SISTEMA DE ZELADORIA				R\$92,00
RESUMO				
DESCRIÇÃO				VALOR
Mão de Obra				R\$36.499,22
Materiais				R\$1.642,46
Equipamentos				R\$44.596,90
Sistema de rastreamento				R\$358,58
SUBTOTAL				R\$83.097,16
BDI	Engº Civil / Gerente de Orçamentos	20,11%		R\$16.710,84
SUBTOTAL COM BDI				R\$99.808,00
SGZ				R\$92,00
VALOR MENSAL (Subtotal com BDI + SGZ)				R\$99.900,00

Sindicato(s) da(s) categoria(s) profissional(is) envolvida(s) na prestação dos serviços:

- SINTRACON/SP
- SIEMACO/SP
- SINTEC/SP
- S.T.E.R.I.I.I.S.P.

53.591.103/0001-30

FLORESTANA PAISAGISMO
 Construções e Serviços Ltda.

Rua santos Dumont, 258
 Jd. Pazzini - Cep: 06753-105
 TABOÃO DA SERRA - SP
 florestana@uol.com.br

FLORESTANA PAISAGISMO
 CONST. E SERV. LTDA

Rita de Cássia Bastos
 RG. 17.897.182-0 CPF: 022.962.268-25
 Sócia-Diretora Comercial
 Advogada - OAB - SP 394.537

ANEXO II - PROPOSTA

**ANEXO II-C - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS E TRABALHISTAS -
MENSALISTA COM DESONERAÇÃO**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSUB/COGEL/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000307-2

DESCRIÇÃO	%	ACUMULADO
1. Grupo A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS (%)		
Previdência Social	0,00%	
FGTS	8,00%	
Salário Educação	2,50%	
SESI	1,50%	
SENAI	1,00%	
SEBRAE	0,60%	
INCRA	0,20%	
Seguro contra risco e acidente de trabalho (INSS)	3,00%	
SECONCI	1,00%	
Subtotal do Grupo A	17,80%	17,80%
2. Grupo B - ENCARGOS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A (%)		
13.º Salário	10,54%	
Férias	14,06%	
Faltas Abonadas Legalmente	0,70%	
Aviso Prévio	1,14%	
Auxílio Enfermidade	0,22%	
Licença Paternidade	0,24%	
Subtotal do Grupo B	26,90%	44,70%
3. Grupo C - ENCARGOS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA GLOBAL DE A (%)		
Depósito por despedida sem justa causa	5,08%	
Indenização Adicional - Lei 7.238/84	0,88%	
Subtotal do Grupo C	5,95%	50,65%
4. Grupo D - REINCIDÊNCIAS		
Reincidência de A sobre B	4,79%	
Subtotal do Grupo D	4,79%	55,44%
5. Grupo E - COMPLEMENTOS		
Seguro de vida coletivo	0,46%	
<i>Demais complementos (composição auxiliar anexa)</i>		
Subtotal do Grupo E	0,46%	55,90%
Taxa de Leis Sociais e Trabalhistas - LST (MENSALISTA)		55,90%


 FLORESTANA PAISAGISMO CONSTR. E SERV. LTDA
 Jefferson Teotônio dos Santos
 RG 47 815 307-7
 CREA-SP 506337250
 Eng.º Civil / Gerente de Orçamentos

FLORESTANA PAISAGISMO
 CONST. E SERV. LTDA
 Rita de Cássia Bastos
 RG. 17 897 182-0 CPF: 022 962 268-25
 Sócia-Diretora Comercial
 Advogada - OAB - SP 394.537


NOME: RITA DE CÁSSIA BASTOS
R.G.: 17.897.182-0
C.P.F.: 022.962.268-25
CARGO: SÓCIA - DIRETORA COMERCIAL

53.591.103/0001-30

FLORESTANA PAISAGISMO
Construções e Serviços Ltda.

Rua Santos Dumont, 258
Jd. Pazzini - Cep: 06753-105
TABOÃO DA SERRA - SP
florestana@uoi.com.br

ANEXO II - PROPOSTA

ANEXO II-D - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSUB/COGEL/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000307-2

BDI - COM DESONERAÇÃO	%	Acumulado
Escritório Central	3,00% [A]	
	[B]	>>> B = [1 + A] = 1,0300
Lucro Bruto	1,28% [C]	
	[D]	>>> D = [(B) x (1 + C)] = 1,0432
Impostos	13,15% [E]	
	Cofins 3,00%	
	PIS 0,65%	
	ISS 5,00%	
	INSS (CPRB) 4,50%	
	[F]	>>> F = [(D) / (1 - E)] = 1,2011
BDI	[G]	>>> G = [F - 1] = 0,2011

BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

20,11%

53.591.103/0001-30

FLORESTANA PAISAGISMO
Construções e Serviços Ltda.

Rua Santos Dumont, 258
Jd. Pazzini - Cep: 06753-095
TABOÃO DA SERRA - SP
florestana@uol.com.br

FLORESTANA PAISAGISMO
CONST. E SERV. LTDA
Rita de Cássia Bastos
RG. 17.897.182-0 CPF: 022.962.268-25
Sócia-Diretora Comercial
Advogada - OAB - SP 394.537

NOME: RITA DE CÁSSIA BASTOS

R.G.: 17.897.182-0

C.P.F.: 022.962.268-25

CARGO: SÓCIA - DIRETORA COMERCIAL

FLORESTANA PAISAGISMO CONSTR. E SERV. LTDA
Jefferson Teotônio dos Santos
RG 47.815.307-7
CREA-SP 506337250
Eng.º Civil / Gerente de Orçamentos

ANEXO VI - DEMONSTRAÇÃO DE CÁLCULO DE HORA PRODUTIVA E IMPRODUTIVA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSUB/COGEL/2018
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000307-2

HORA PRODUTIVA

CÓD EQ	DESCRIÇÃO	VALOR CALCULADO (CHP)	OPERADOR			HORA PRODUT (SEM OPERADOR PARA OS PEQUENOS EQUIPAMENTOS)
			R\$	QT	CÓD	
94113	Caminhão basculante 4m³	95,59				95,59
94216	Caminhão "munck"	96,87				96,87
94045	Retroescavadeira	84,58				84,58
94306	Soquete vibratório	21,74	15,63	1	2204	6,11
94307	Motosserra	20,29	15,97	1	2247	4,32
94019	Compressor portátil	41,13	18,18	0,2	2099	37,49
94281	Rompedor	21,27	19,98	1	2217	1,29

HORA PRODUT = VALOR TABELA (CHP) - R\$(OPERADOR) - QT(OPERADOR)

HORA IMPRODUTIVA

Os valores/hora improdutivo (hi) foram calculados a partir dos valores acima (hora produtiva), extraídas as parcelas referentes a Custo do Combustível (CC), Custo de Manutenção (CM), Custo de Lubrificantes (CL), Custo de Pneus (CP) e outros Custos Adicionais (CAn)

CÓD EQ	DESCRIÇÃO	HORA PRODUT	ABATIMENTOS					HORA IMPROD
			CC	CM	CL	CP	CAn	
94113	Caminhão basculante 4m³	95,59	47,34	5,79	3,31	5,18		33,97
94216	Caminhão "munck"	96,87	47,34	7,12	3,31	2,23		36,87
94045	Retroescavadeira	84,58	31,53	9,83	2,21	4,71		36,30
94306	Soquete vibratório	6,11	2,69	1,09	0,19			2,14
94307	Motosserra	4,32	3,59	0,16	0,25			0,32
94019	Compressor portátil	37,49	22,40	4,90	1,57	0,53		8,09
94281	Rompedor	1,29	0,00	0,42				0,87

HORA IMPROD= HORA PRODUT - CC-CM-CL-CP-CAn

VARIÁVEIS UTILIZADAS

CÓD EQ	DESCRIÇÃO	COEFICIENTES / VALORES												
		AC	Fm	VA	Fr	vdUt	HP	Fc	Vc	Fl	Vp	Fp	VnAd	FnAd
94113	Caminhão basculante 4m³	9,65	0,60	193.025,00	0,50	10.000	167	0,09	3,15	7	1.262,86	0,0041		
94216	Caminhão "munck"	11,86	0,60	237.248,45	0,50	10.000	167	0,09	3,15	7	892,48	0,0025		
94045	Retroescavadeira	12,29	0,80	226.917,61	0,35	12.000	77	0,13	3,15	7	4.714,05	0,0010		
94306	Soquete vibratório	1,81	0,60	16.700,00	0,35	6.000	3	0,23	3,90	7				
94307	Motosserra	0,27	0,60	2.468,87	0,35	6.000	4	0,23	3,90	7				
94019	Compressor portátil	6,12	0,80	113.013,00	0,35	12.000	79	0,09	3,15	7	528,91	0,0010		
94281	Rompedor	0,70	0,60	9.348,00	0,25	10.000								

SIGLAS UTILIZADAS

CC - Custo do Combustível (HP*Fc*Vc)
 CM - Custo de Manutenção (AC*Fm)
 CL - Custo de Lubrificantes (CC*Fl/100)
 CP - Custo de Pneus (Vp*Fp)
 CAn - Custos Adicionais (VnAd*FnAd)
 AC - Amortização do Capital ((VA-VA*Fr) / VdUt)
 Fm - Fator para Custo de Manutenção
 VA - Valor de Aquisição do Equipamento
 Fr - Fator Valor Residual

vdUt - Vida Útil (em horas)
 HP - Potência
 Fc - Fator de Consumo de Combustível
 Vc - Valor do insumo Combustível
 Fl - Fator de consumo de Lubrificantes
 Vp - Valor do insumo Pneu
 Fp - Fator de consumo de Pneus
 VnAd - Valor do insumo Adicional
 FnAd - Fator de consumo do insumo Adicional

13.591.103/0001-307

FLORESTANA PAISAGISMO
 Construções e Serviços Ltda.

Rua Santos Dumont, 258
 Jd. Pazzini - Cep: 06753-105
 TABOÃO DA SERRA - SP
 florestana@uol.com.br

Rita de Cássia Bastos
FLORESTANA PAISAGISMO
 CONST. E SERV. LTDA
 Rita de Cássia Bastos
 RG. 17 897 182-0 CPF: 022 962 268-25
 Sócia-Diretora Comercial
 Advogada - OAB - SP 394.537

Jefferson Teotônio dos Santos
FLORESTANA PAISAGISMO CONSTR. E SERV. LTDA
 Jefferson Teotônio dos Santos
 RG 47 815 307-7
 CREA-SP 5063377250
 Eng.º Civil / Gerente de Orçamentos

COMPOSIÇÕES AUXILIARES - CUSTO MÃO DE OBRA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMSUB/COGEL/2018
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 6012.2017/0000307-2

FUNÇÃO	Ad. Insalubridade			Ad. Periculosidade			LST			Cesta Básica / Auxílio Alimentação			Café da Manhã e lanche da tarde			Vale Refeição			Vale Transporte			Benefício Social Familiar			Demais			Uniformes e EPIs			Valor Horário					
	Valor	Taxa	Base de cálculo	Valor	Taxa	Base de cálculo	Valor	Taxa	Base de cálculo	Valor	Taxa	Base de cálculo	Valor	Taxa	Base de cálculo	Quant./mes	Valor total	Valor Unitário	Quant./mes	Valor total	Valor Unitário	Quant./mes	Valor total	Valor Unitário	Quant./mes	Subtotal	Desconto 8% sobre salário	Valor total	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Técnicos de edificações ou construção civil	1.992,00	0%	954,00	0,00	0%	1.992,00	0,00	0%	1.992,00	1.982,80	55,90%	1.107,94	300,00	1	300,00	6,00	25,21	151,26	29,40	25,21	0,00	25,21	741,17	4,00	201,68	-118,92	82,76	3,00	0,00	58,21	176,38	90,00	4.694,72	184,89	4.694,72	25,392
Padreiro	1.752,80	0%	954,00	0,00	0%	1.752,80	0,00	0%	1.752,80	1.752,80	55,90%	979,82	300,00	1	300,00	6,00	25,21	151,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-105,17	96,51	3,00	0,00	17,53	60,00	3.360,92	184,89	3.360,92	18,178	
Servente	1.440,87	0%	954,00	0,00	0%	1.440,87	0,00	0%	1.440,87	1.440,87	55,90%	805,45	300,00	1	300,00	6,00	25,21	151,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-86,45	115,23	3,00	0,00	14,41	60,00	2.890,21	184,89	2.890,21	15,632	
Operador de motosserra	1.184,35	0%	1.184,35	0,00	30%	1.184,35	355,31	0,00	0%	1.539,66	55,90%	860,67	265,23	1	265,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-71,06	130,62	3,00	8,91	38,39	11,84	95,00	2.953,31	184,89	2.953,31	15,973
Motocista basculante	1.890,29	0%	954,00	0,00	0%	1.890,29	0,00	0%	1.890,29	1.890,29	55,90%	1.056,67	0,00	0	0,00	0,00	0,00	21,32	25,21	0,00	0,00	537,35	4,00	201,68	-113,42	88,26	3,00	0,00	56,88	18,90	60,00	3.711,36	184,89	3.711,36	20,073	
Motocista manuck	1.890,29	0%	954,00	0,00	0%	1.890,29	0,00	0%	1.890,29	1.890,29	55,90%	1.056,67	0,00	0	0,00	0,00	0,00	21,32	25,21	0,00	0,00	537,35	4,00	201,68	-113,42	88,26	3,00	0,00	56,88	18,90	60,00	3.711,36	184,89	3.711,36	20,073	
Operador retroscavadeira	1.980,31	0%	954,00	0,00	0%	1.980,31	0,00	0%	1.980,31	1.980,31	55,90%	1.106,99	300,00	1	300,00	6,00	25,21	151,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-116,82	82,86	3,00	0,00	19,80	60,00	3.704,22	184,89	3.704,22	20,035	
Motocista furgão	1.890,29	0%	954,00	0,00	0%	1.890,29	0,00	0%	1.890,29	1.890,29	55,90%	1.056,67	0,00	0	0,00	0,00	0,00	21,32	25,21	0,00	0,00	537,35	4,00	201,68	-113,42	88,26	3,00	0,00	56,88	18,90	60,00	3.711,36	184,89	3.711,36	20,073	
Operador de compactador manual	1.440,87	0%	954,00	0,00	0%	1.440,87	0,00	0%	1.440,87	1.440,87	55,90%	805,45	300,00	1	300,00	6,00	25,21	151,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-86,45	115,23	3,00	0,00	14,41	60,00	2.890,21	184,89	2.890,21	15,632	
Operador de compressor de ar	1.752,80	0%	954,00	0,00	0%	1.752,80	0,00	0%	1.752,80	1.752,80	55,90%	979,82	300,00	1	300,00	6,00	25,21	151,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-105,17	96,51	3,00	0,00	17,53	60,00	3.360,92	184,89	3.360,92	18,178	
Marteleiro	1.752,80	20%	954,00	190,80	0%	1.752,80	0,00	0%	1.752,80	1.752,80	55,90%	943,80	1.066,47	1	300,00	6,00	25,21	151,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	201,68	-105,17	96,51	3,00	0,00	17,53	95,00	3.693,37	184,89	3.693,37	19,976	

F33.591.103/0001-301

FLORESTANA PAISAGISMO
 Construções e Serviços Ltda.

Rua santos Dumont, 258
 Jd. Pazini - Cep: 06753-105
 TABOÃO DA SERRA - SP
 florestana@sei.com.br

A. C. G. B. S.
 FLORESTANA PAISAGISMO
 CONST. E SERV. LTDA
 Rita de Cássia Bastos
 RG: 17.897.182-0 CPF: 022.962.268-25
 Sócia-Diretora Comercial
 Advogada - OAB - SP 394.537

FLORESTANA PAISAGISMO CONSTR. E SERV. LTDA

A. H. V. S. T.
 Jefferson Teodoro dos Santos
 RG 47.815.307-7
 CREA-SP 5063377250
 Eng.º Civil / Gerente de Orçamentos

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP
COORDENADORIA DE DEFESA DA CONCORRÊNCIA
SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Síntese dos Preços Praticados

RESUMO III - Diesel S10 R\$/l

Período : Quatro últimas semanas

MUNICIPIO	SEMANA	PESQUISADOS	PREÇO MÉDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MÍNIMO	PREÇO MÁXIMO
Sao Paulo	09/09/2018-15/09/2018	137	3,642	0,152	3,359	4,179
Sao Paulo	16/09/2018-22/09/2018	124	3,609	0,14	3,199	3,95
Sao Paulo	23/09/2018-29/09/2018	139	3,672	0,152	3,299	3,999
Sao Paulo	30/09/2018-06/10/2018	133	3,685	0,157	3,149	4,099



AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP
COORDENADORIA DE DEFESA DA CONCORRÊNCIA
SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Síntese dos Preços Praticados

RESUMO III - Gasolina R\$/l

Período : Quatro últimas semanas

MUNICIPIO	SEMANA	PESQUISADOS	PREÇO MÉDIO	DESVIO PADRÃO	PREÇO MÍNIMO	PREÇO MÁXIMO
Sao Paulo	09/09/2018-15/09/2018	180	4,385	0,226	3,899	5,099
Sao Paulo	16/09/2018-22/09/2018	180	4,365	0,187	3,875	4,997
Sao Paulo	23/09/2018-29/09/2018	180	4,463	0,221	3,969	5,199
Sao Paulo	30/09/2018-06/10/2018	180	4,432	0,224	3,899	5,099

